РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025 г                                                                                         № 121

П. ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ

«Об утверждении порядка расчета и порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района бюджету Кашарского района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2026 году»

В соответствии с абз. 5 п. 1 ст. 9,  ст.142 и ст.142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Индустриальное сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расчета межбюджетных трансфертов бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района  бюджету Кашарского района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2026 году согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района бюджету Кашарского района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2026 году согласно Приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

Глава Администрации

Индустриального сельского поселения

Л.С. Варивода

Приложение № 1

к Постановлению
Администрации Индустриального

сельского поселения
Порядок определения ежегодного объема

 межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий

 сельского поселения по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля

Настоящий Порядок определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

Омбт = (ЗП + МЗ) x KП,   где:

        Омбт – объем иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год;
        ЗП - сумма годового фонда оплаты труда с начислениями страховых взносов на 0,7 штатной единицы главного специалиста и 1 штатную  единицу ведущего специалиста сектора финансового контроля Финансового отдела;

        МЗ - сумма расходов на приобретение материальных запасов;

        KП – коэффициент поселения, который рассчитывается как отношение сельского поселения к общей численности сельских поселений Кашарского района, заключивших Соглашения.

Приложение №2

к Постановлению
Администрации Индустриального

сельского поселения
Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района бюджету Кашарского района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2026 году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района бюджету Кашарского района, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района в целях передачи бюджету Кашарского района осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района  бюджету Кашарского района  являются:
2.1.1. Принятие соответствующего решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения о передаче части полномочий;

2.1.2. Заключение соглашения между Администрацией Индустриального сельского поселения и Администрацией Кашарского района о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Собрания депутатов Индустриального сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Кашарского района , учитываются Администрацией Кашарского района в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.
3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов

3.1. Органы местного самоуправления Кашарского района в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют органам местного самоуправления Индустриального сельского поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно Приложению к Порядку.

3.2. Органы местного самоуправления Кашарского района  несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

3.4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года (в соответствии с п. 5 ст. 242 БК РФ).

3.5. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет Администрация Индустриального сельского поселения .

Приложение

к методике (порядку) предоставления межбюджетных трансфертов

ОТЧЕТ

о расходовании средств межбюджетных трансфертов Администрацией Кашарского района  за ___________ 20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	Всего
	В отчетном периоде

	Всего
	В отчетном периоде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9